
ENDOSKOPIJA

Endoskopija – tai tyrimas, kurio metu organai apžiūrimi ir tiriami iš vidaus, naudojant lankstų 
moderniausią rinkoje videoendoskopą „Olympus Evis X1“. Tiriamų organų vaizdą gydytojas stebi 
monitoriuje ir vertina, ar nėra gleivinės pakitimų, tokių kaip uždegimas, opų, ikivėžinių bei vėžinių 
susirgimų kraujavimo. Esant poreikiui, atliekama biopsija (mėginio paėmimas iš pakitusios gleivinės, 
diagnostiniam morfologiniam patikslinimui). 

Pacientams iki 55 metų, neturintiems lėtinių ligų, turėti – elektrokardiogramą.
Pacientams virš 55 metų ar/ir turintys lėtinių ligų, turėti - kraujo tyrimus 
(bendrą kraujo tyrimą, gliukozės, kalio tyrimus, krešėjimo rodiklius: 
Protrombino aktyvumas (SPA/INR), Tromboplastino laiką (ADTL) ir 
elektrokardiogramą). Tyrimai turėtų būti atlikti ne vėliau kaip prieš 10-14 d.. 
Tyrimų rezultatus turėti ATSPAUSDINTUS.

Atliekant skrandžio endoskopiją (gastroskopiją):

Prieš procedūrą 6-8 val. nevalgyti ir negerti;

2 val. prieš procedūrą nerūkyti;

Galima išgerti savo įprastus vaistus su nedideliu kiekiu vandens 
(ne vėliau kaip 2 val. iki procedūros);

Pacientai po anestezijos negali vairuoti, todėl atvykite su palyda.

Procedūra su ANESTEZIJA:


